



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. ORT-IR-004-2019 SERVICIO INTEGRAL DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE GENERA INDICADORES, ALERTAS Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN A TRAVÉS DE GPS, BOTÓN DE PÁNICO Y CONTADOR DE PASAJEROS EN TIEMPO REAL DEL TRANSPORTE CONCESIONADO REGULARIZADO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ANEXO XXI

RADIO MÓVIL DIPSA S.A. DE C.V.

ID	Página	Numeral	Pregunta / Duda	Respuesta
90	5	3. Alcances técnicos 1) Hardware	Se solicita a la convocante detallar término "interoperabilidad"	"La interoperabilidad es la capacidad que tiene un producto o un sistema, cuyas interfaces son totalmente conocidas, para funcionar con otros productos o sistemas existentes o futuros y eso sin restricción de acceso o de implementación."
91	9	5.2 Presentación de la propuesta Inciso B, Numeral 15	Se solicita a la convocante indicar si es forzoso ser el único patrón y consecuentemente el responsable de las obligaciones derivadas?	El concursante ganador será el responsable de todo el proyecto por partida
92	14	6. Especificaciones técnicas 6.1 Hardware	Para las partidas 2,3,4 y 5, ¿Requieren que se entregue una plataforma de gestión? La ORT tiene contemplado un presupuesto asignado para este servicio?	Los requerimientos de las funcionales principales se encuentran a partir de la pagina #60 y deberán estar contempladas inicialmente.
93	14	6. Especificaciones técnicas 6.1 Hardware	En caso de que sea afirmativa la pregunta anterior, se requiere conocer quien realizaría la integración hacia la plataforma que adquiera la ORT? Se tiene presupuestado el costo de la implementación?	Los requerimientos de las funciones principales se encuentran a partir de la pagina #60 y deberán estar contempladas inicialmente.
94	16	6. Especificaciones técnicas 6.1 Hardware	Considerando que los indicadores IPK e IPB son generados a partir de un cálculo del algoritmo, es correcto no considerarlos en caso de participar en la partidas 2,3, 4 y 5.	Es correcto, sobre el arrendamiento
95	17	6. Especificaciones técnicas 6.1 Hardware	Existen requerimientos mínimos para ser compatible con la plataforma del ORT. Se solicita a la dependencia especifiquen los requerimientos mínimos que se necesitan para que el software del dispositivo móvil sea compatible con la plataforma de monitoreo del ORT	Los requerimientos mínimos serán entregados por el ganador de la capa de "software"
96	17	6. Especificaciones técnicas 6.1 Hardware	Es posible presentar la propuesta con un equipo no abierto (cerrado)?	No. Deberá ser interoperable
97	17	6. Especificaciones técnicas 6.1 Hardware Entregables	Se solicita a la convocante confirmar la cantidad de cámaras que se requieren por vehiculo?	1 cámara por vehículo
98	19	6.2 Conectividad Requerimientos técnicos	Se solicita a la dependencia especifique a que se refiere que cada una de las MIMs con su pool de datos podrán ser reasignadas de manera ilimitada?	El pool de datos será distribuido entre todas las MIMs
99	19	6.2 Conectividad Diagramas o graficas de soporte técnico	Es correcto que el ORT gestionará la instalación e implementación de los GPS y la conectividad en las unidades de transporte concesionado de la Ciudad.	El ORT asignará las unidades a los equipos de instaladores de las empresas en cada uno módulos
100		PREGUNTA ADICIONAL	Si se participara en 2 partidas y se ganan, los calendarios de entrega serán independientes?	Si en 2 opciones de arrendamiento



**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. ORT-IR-004-2019 SERVICIO INTEGRAL DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE GENERA INDICADORES,  
ALERTAS Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN A TRAVÉS DE GPS, BOTÓN DE PÁNICO Y CONTADOR DE PASAJEROS EN TIEMPO REAL DEL TRANSPORTE CONCESIONADO  
REGULARIZADO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.**

**ANEXO XXI**

RADIO MÓVIL DIPSA S.A. DE C.V.

ID	Página	Numeral	Pregunta / Duda	Respuesta
101		PREGUNTA ADICIONAL	En caso de no cumplir con las características de los equipos es posible proponer un equipo con menos características o similares?	Se puede contemplar siempre y cuando se cumplan los objetivos del proyecto y las bases de invitación
102		PREGUNTA ADICIONAL	La plataforma quedara a resguardo de la CDMX, la dependencia la comprara al termino del proyecto?	El desarrollo de la plataforma deberá entregarse por completo al ORT como lo indica la calendarización del proyecto. El dueño de esta plataforma será el ORT una vez finalizado el desarrollo y puesta en producción. El código fuente también
103		PREGUNTA ADICIONAL	Los supervisores de la ORT los proporcionará la dependencia o serán asignados por parte de Telcel?	Serán proporcionados por el ORT
104		PREGUNTA ADICIONAL	La dependencia aceptará una facturación por partida con diferentes operadores?	No
105		PREGUNTA ADICIONAL	Se solicita al convocante especificar el termino SIMS multicarrier.	La Sim instalada en los equipos deberá ser interoperable

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures and scribbles]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures and scribbles]*